
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

317777 ”a z. a] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 20. srpna 2020

Praha 3. září 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 20. srpna 2020, evidované pod

ve věci dotazů: Zda Výzkumný ústav bezpečnosti

práce již ukončil testy dodávek roušek a respirátorů, které během nedávného nouzového

stavu dodávaly do ČR firmy Shaan XI Succeed Trading a Aparso International Limited?

Můžete mi případně říct, jak toto testování dopadlo? Zjistil nějaké vady? Pokud ano,

jaké?

Vám sděluji následující:

Testování zboží dodaného v období nouzového stavu ve VÚBP již bylo ukončeno. Toto

standardní testování odhalilo kvalitativní vady dodaných respirátorů. Jednalo se o vady

spočívající v průniku aerosolu, tj. rozpor s příslušnou evropskou normou týkající

se požadavků na osobní ochranné pomůcky.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz
Ivo-11m

35:1 cmnm mm podpm


